ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З

г. Пермь

20 апреля 2018г. № 174

О проведении Европейской
недели иммунизации

На основании информационного письма Министерства здравоохранения Пермского
края от 20.04.2018г. №СЭД-34-01 -10-2028 «О проведении Европейской недели
иммунизации», в рамках Европейской недели иммунизации (далее -  ЕНИ), организованной
по инициативе Всемирной организации здравоохранения под лозунгами: «Вакцины
работают», «Вакцинация-это не только право, но и коллективная обязанность!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 23 по 29 апреля 2018г. мероприятия в рамках Европейской
недели иммунизации.

2. Заве дующей дошкольным отделением Шубиной М.В., заведующей школьным
отделением Гуляевой О.М., и. о. заведующей кабинетом по медицинской профилактике
(гигиеническому воспитанию) Субботиной П.Э.:

2.1.организовать выход специалистов дошкольного и школьного отделений на
родительские собрания в детские дошкольные учреждения, а также в общеобразовательные
школы с целью информирования родителей о профилактических прививках.

3.Старшим медицинским сёстрам поликлиник Хафизовой М.А., Кашиной Н.А.,
Москотиной Л.Ф., старшим медицинским сестрам дошкольного отделения Козицыной П.В.,
Поповой Н.В., старшим медицинским сестрам школьного отделений Белоусовой Е.Ф.,
Гусельниковой О.В.:

3.1 .разместить на информационных стендах имеющиеся печатные материалы по
вопросам иммунопрофилактики;

3.2.информацию о проведенных мероприятиях представить и. о. заведующей
кабинетом по медицинской профилактике (гигиеническому воспитанию) Субботиной П.Э.
в срок до 06.05.2018г..

4.Программисту Зелениной В.В. разместить на официальном сайте медицинской
организации печатные материалы по вопросам иммунопрофилактики.

5.И. о. заведующей кабинетом по медицинской профилактике (гигиеническому
воспитанию) Субботиной П.Э. информацию о проведенных мероприятиях представить в
срок до 07 мая 2018г. на электронный адрес: medprof2004@mail.ru..

6. Контроль и исполнение приказа возложить на заведующих и старших медицинских
сестер структурными подразделениями.

Главный врач А.Ф. Евстифеев

mailto:medprof2004@mail.ru